ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     5 декабря 2016 г.                              № 1707/16

      О внесении изменений в приказ ФАС России от 06.07.2015
             № 553/15 "О ведомственных знаках отличия
                Федеральной антимонопольной службы"

         Зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2017 г.
                      Регистрационный № 45493

     В  соответствии  с  пунктом  6.9   Положения   о   Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением  Правительства
Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание законодательства
Российской Федерации 2004, № 31, ст. 3259;  2006,  № 45,  ст. 4706;
№ 49 (2 ч.), ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903;  2008,  № 13,  ст. 1316;
№ 44, ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 39, ст. 4613;
2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181;  № 26,  ст. 3350;  2011,  № 14,
ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741;
№ 39,  ст. 5283;  № 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;   № 36,
ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774;  2015,  № 1  (часть
II), ст. 279; № 10, ст. 1543; № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49,
ст. 6994; 2016, № 1 (часть  II),  ст. 239,  № 28,  ст. 4741,  № 38,
ст. 5564, № 43, ст. 6030) п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести  в  приказ  ФАС  России   от   06.07.2015   № 553/15
"О ведомственных знаках отличия Федеральной антимонопольной службы"
(зарегистрирован  Минюстом   России   21.07.2015,   регистрационный
№ 38098),  с  изменениями,  внесенными  приказом  ФАС   России   от
18.08.2016 № 1154/16 (зарегистрирован Минюстом  России  27.09.2016,
регистрационный  № 43825)  (далее -  Приказ   № 553/15)   следующие
изменения:
     1.1. дополнить пункт 1 Приказа № 553/15 новым  подпунктом  1.5
следующего содержания:
     "1.5. Медаль Федеральной  антимонопольной  службы  "За  защиту
конкуренции.";
     1.2. в  пункте  1  подпункт  1.5  Приказа   № 553/15   считать
подпунктом 1.6;
     1.3. дополнить   пункт   2   Приказа   № 553/15    подпунктами
2.15 - 2.17 следующего содержания:
     "2.15. Положение о Медали Федеральной  антимонопольной  службы
"За  защиту  конкуренции"  в  соответствии  с  приложением  № 15  к
настоящему приказу.
     2.16. Описание Медали Федеральной антимонопольной  службы  "За
защиту конкуренции" в соответствии с приложением № 16 к  настоящему
приказу.
     2.17. Описание  формы  удостоверения  к   Медали   Федеральной
антимонопольной службы "За защиту  конкуренции"  в  соответствии  с
приложением № 17 к настоящему приказу.";
     1.4. дополнить приложение  № 3  к  Приказу  № 553/15  абзацами
шестым и седьмым следующего содержания:
     "Размеры знака: высота - 44 мм; ширина - 34 мм.

     Нагрудный  знак  имеет  миниатюрную  копию.  Высота  - 15  мм;
ширина - 12 мм.";
     1.5. дополнить Приказ № 553/15  приложением  № 15  в  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
     1.6. дополнить Приказ № 553/15  приложением  № 16  в  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
     1.7. дополнить Приказ № 553/15  приложением  № 17  в  редакции
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
     2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                           ____________

                                             Приложение № 1
                                          к приказу ФАС России
                                     от 5 декабря 2016 г. № 1707/16

                                            "Приложение № 15
                                          к приказу ФАС России
                                       от 6 июля 2015 г. № 553/15

                        Положение о Медали
                Федеральной антимонопольной службы
                      "За защиту конкуренции"

     1. Медаль  Федеральной  антимонопольной  службы   "За   защиту
конкуренции" (далее - Медаль  ФАС  России)  является  ведомственным
знаком отличия ФАС России.
     2. Медалью ФАС России награждаются лица, внесшие  значительный
вклад  в  обеспечение  свободы  конкуренции  и  эффективной  защиты
предпринимательства.
     3. Решение  о  награждении  Медалью  ФАС  России   принимается
руководителем ФАС России в инициативном порядке  или  на  основании
ходатайства о награждении, представленного руководителю ФАС России.
     4. Ходатайства  о  награждении  Медалью   ФАС   России   могут
возбуждаться и представляться руководителю ФАС России заместителями
руководителя ФАС России, начальниками структурных подразделений ФАС
России,  руководителями   территориальных   органов   ФАС   России,
руководителем Федерального государственного автономного  учреждения
"Учебно-методический  центр"  Федеральной  антимонопольной   службы
(г. Казань)",  руководителем  Федерального  бюджетного   учреждения
"Информационно-технический центр ФАС России".
     5. Награжденному одновременно с вручением  Медали  ФАС  России
выдается удостоверение.
     6. Медаль ФАС России  носится  на  левой  стороне  груди.  При
наличии государственных наград располагается ниже их.
     7. Повторное награждение одноименной  Медалью  ФАС  России  не
производится.".

                           ____________

                                             Приложение № 2
                                          к приказу ФАС России

                                     от 5 декабря 2016 г. № 1707/16

                                            "Приложение № 16
                                          к приказу ФАС России
                                       от 6 июля 2015 г. № 553/15

                          Описание Медали
                Федеральной антимонопольной службы
                      "За защиту конкуренции"

     Медаль   Федеральной   антимонопольной   службы   "За   защиту
конкуренции"  (далее -  Медаль  ФАС  России)  имеет   форму   круга
диаметром 32 мм. Толщина Медали ФАС России 3 мм.
     На лицевой стороне Медали ФАС России, поверх  круга  из  белой
эмали, рассеченного по диагонали на четыре равных сектора полосками
бирюзового цвета, наложены два золотистых пересекающихся жезла.
     На оборотной стороне Медали ФАС России расположены барельефные
надписи: по кругу - "ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА", в  центре
в три строки - "ЗА ЗАЩИТУ КОНКУРЕНЦИИ". В нижней части  Медали  ФАС
России - барельефное изображение лавровой веточки.
     Лицевая и оборотная стороны  Медали  ФАС  России  по  внешнему
контуру имеют ранты.
     Медаль ФАС России выполнена из металла золотистого цвета.
     Медаль ФАС России при  помощи  ушка  и  кольца  соединяется  с
четырехугольной  колодкой,  обтянутой  муаровой  лентой  бирюзового
цвета с тонкими полосками белого цвета по  краям  и  одной  широкой
полоской желтого цвета посередине.
     Ширина ленты 24 мм, ширина белых полосок 1 мм,  ширина  желтой
полосы 4 мм.
     На  оборотной  стороне  колодки  имеется  приспособление   для
крепления Медали ФАС России к одежде.

                              РИСУНОК
             Медали Федеральной антимонопольной службы
                      "За защиту конкуренции"
     ____________
     Рисунок  не  приводится.   См.   официальный   интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru.

                           ____________

                                             Приложение № 3
                                          к приказу ФАС России
                                     от 5 декабря 2016 г. № 1707/16

                                            "Приложение № 17
                                          к приказу ФАС России
                                       от 6 июля 2015 г. № 553/15

               Описание формы удостоверения к Медали
                Федеральной антимонопольной службы
                      "За защиту конкуренции"

     Форма  удостоверения  к  Медали  Федеральной   антимонопольной
службы  "За  защиту  конкуренции"  (далее -  Медаль   ФАС   России)
представляет собой книжку бордового цвета размером 140 х 100  мм  в

развороте из кожезаменителя.
     В правой части титульной стороны удостоверения  воспроизведено
изображение  герба  Российской  Федерации,  ниже  нанесена  надпись
"Федеральная антимонопольная служба".
     В левой  части  разворотной  стороны  удостоверения  в  центре
помещено цветное изображение Медали ФАС России, ниже  указан  номер <...> удостоверения.
     В правой части разворотной стороны удостоверения:
     - в верхней части расположены  три  горизонтальные  линии  для
внесения фамилии, имени, отчества (при  наличии)  награжденного  (в
дательном падеже), под ними  надпись  в  четыре  строки  "НАГРАЖДЕН
МЕДАЛЬЮ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ "ЗА ЗАЩИТУ КОНКУРЕНЦИИ";
     - ниже   расположена   надпись    "Руководитель    Федеральной
антимонопольной службы";
     - в нижнем  правом  углу  ставится  подпись  руководителя  ФАС
России;
     - в  нижнем  левом  углу  ставится  оттиск   гербовой   печати
Федеральной антимонопольной службы и располагается надпись  "Приказ
ФАС России" и  место  для  даты  и  номера  приказа  ФАС  России  о
награждении.

                        ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
            к Медали Федеральной антимонопольной службы
                      "За защиту конкуренции"
     ____________
     Форма не приводится. См. официальный интернет-портал  правовой
информации http://www.pravo.gov.ru.

                           ____________